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Semestre 1

N°
Unité

d'enseignement
(UE)

Type de l'UE
(Obligatoire /
Optionnelle)

Elément constitutif d'UE (ECUE)

Volume des heures de
formation présidentielles

(14 semaines)

Nombre des
Crédits
accordés

Coefficients Modalité
d’évaluation

Cours TD TP Autres ECUE UE ECUE UE CC Mixte

UE 1 Marchés financiers et
produits dérivés Fondamentale

1)Marchés Financiers et évaluation
des actifs
2) Gestion des produits dérivés

42h

28h

3

3
6

1.5

1.5
3

X

X

UE 2 Economie de
l’assurance Fondamentale Economie de l’assurance et

réassurance 42h 4 4 2 2 X

UE 3
Comptabilité et fiscalité

des institutions
financières

Fondamentale
1)Comptabilité des banques et des
Assurances
2)Fiscalité des Assurances

28 h

28h

3
3 6

1.5
1.5

3
X
X

UE 4 Encadrement
réglementaire des

assurances
Fondamentale 1) Droit des assurances

2) Solvency I et II
28 h
42h

2
2 4

1
1

2
X
X

UE 5 TIC et Formation
opérationnelle I Transversale

1) Analyses des données applications
sur SPSS

2)Actuariat-Principes généraux

28h

28h

3
3

6
1.5
1.5

3
X
X

UE 6 Softs skills et culture
générale I Transversale

1) Insurance English I
2)Développement personnel

28h
28h

2
2

4
1
1

2
X
X

Total 336 h 30 30 15 15
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Semestre 2

N°
Unité

d'enseignement
(UE)

Type de l'UE
(Obligatoire /
Optionnelle)

Elément constitutif d'UE (ECUE)

Volume des heures de
formation présidentielles

(14 semaines)

Nombre des
Crédits
accordés Coefficients Modalité

d’évaluation

Cours TD TP Autres ECUE UE ECUE UE CC Mixte

UE 1
Produits d’assurance

I
Fondamentale 1)Assurance santé, assurance vie et

assurance des personnes
42 h

4 4 2 2 X

Produits d’assurance
II

Fondamentale 1) Assurance-crédit interne et à
l’export

2) Assurances des risques divers et
construction

28h

28h

3

3
6

1.5

1.5
3 X

X
UE 2

Gestion des risques I

Fondamentale 1) Gestion obligataire et dérivés de taux
et de crédit

2)Gestion des risques opérationnels et de
crédit bancaires

42H
28H

4
2 6 2

1 3 X
XUE 3

UE 4 TIC et Formation
opérationnelle II

Transversale

Big data en assurance avec Phyton 42 4 4 2 2 X

UE 5 TIC et Formation
opérationnelle III

Transversale
1) Système d’information : Ateliers d’ERP
2) Utilisation de logiciel en Tarification de
la Réassurance et valeurs extrêmes

28h

42h

2
4 6 1

2 3 X
X

UE 6 Softs skills et culture
générale II

Transversale
1)Insurance English II
2)Prise de parole en public

28h
28h

2
2 4 1

1 2 X
X

Total 336h 30 30 15 15
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Semestre 3

N°
Unité

d'enseignement
(UE)

Type de l'UE
(Obligatoire /
Optionnelle)

Elément constitutif d'UE (ECUE)

Volume des heures de
formation présidentielles

(14 semaines)

Nombre des
Crédits
accordés

Coefficients Modalité
d’évaluation

Cours TD TP Autres ECUE UE ECUE UE CC Mixte

UE 1 Gestion des risques II Fondamentale 1)Risk management et VaR 42h 4 4 2 2 X

UE 2 Produits d’assurance
III

Fondamentale 1)Assurance automobile et assurance
transports

42h
4 4 2 2

X

UE 3 Gestion et Risques
bancaires

Fondamentale 1) Gestion Actif Passif bancaire et
réglementation

2) Risques bancaires islamiques

42h
28h

4
2

6
2
1

3
X
X

UE 4 Innovations en
assurance

Fondamentale
1) Bancassurance et Assur finance
2) Takaful et Retakaful

28 h
28h

3
3 6

1.5
1.5 3

X
X

UE 5 TIC et Formation
opérationnelle IV

Transversale 1) Calcul actuariel sous Excel
2) Econométrie de l’assurance :
applications sur logiciel

28h
28h

3
3

6
1.5
1.5

3
X
X

Softs skills et
culture générale III

Transversale
1)English for Finance
2)Elaboration d’un business plan: agence
d’assurance

28h

28h

2

2
4

1

1
2

X
XUE 6

Total 322h 30 30 15 15
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Semestre 4

N°
Unité

d'enseignement
(UE)

Type de l'UE
(Obligatoire /
Optionnelle)

Elément constitutif d'UE
(ECUE)

Volume des heures de
formation présentielles

(14 semaines)
Nombre de Crédits accordés Coefficients Modalité

d’évaluation

Cours TD TP Autre
s ECUE UE ECUE UE CC Mixte

1 Activité
pratique

Fondamenta
le

Mémoire de Stage de
fin d’études (ou projet
professionnel tutoré,
étude de cas et sa
simulation ou plan
d’affaires)

30 30 15 15

Total 30 30 15 15
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